
 

CS    CS 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE 

V Bruselu dne 20.12.2013  
COM(2013) 932 final 

ANNEXES 1 to 4 

  

PŘÍLOHY 

Pozměněného návrhu 
SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

o postupu při poskytování informací v oblasti technických předpisů a předpisů pro 
služby informační společnosti (kodifikované znění) 

 



 

CS 2   CS 

 

 98/48/ES čl. 1 bod 7 
(přizpůsobený) 

PŘÍLOHY 

Pozměněného návrhu 
SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

o postupu při poskytování informací v oblasti technických předpisů a předpisů pro 
služby informační společnosti (kodifikované znění) 

PŘÍLOHA I 

Příklady služeb, na něž se nevztahuje čl. 1 odst. 1 písm. b) druhý pododstavec 

1. SLUŽBY, KTERÉ NEJSOU POSKYTOVÁNY NA DÁLKU 
 Služby poskytované za osobní přítomnosti poskytovatele a příjemce, a to i tehdy, 

použije-li se přitom elektronické zařízení: 

a) lékařská vyšetření nebo ošetření v lékařské ordinaci za použití elektronického 
zařízení a za osobní přítomnosti pacienta; 

b) prohlídka elektronického katalogu v prodejně za přítomnosti zákazníka; 

c) rezervace letenek pomocí počítačové sítě v cestovní kanceláři a za osobní 
přítomnosti zákazníka; 

d) zpřístupnění elektronických her v herně za osobní přítomnosti uživatele. 

2. SLUŽBY, KTERÉ NEJSOU POSKYTOVÁNY „ELEKTRONICKY“ 
– Služby materiální povahy, ačkoli jsou poskytovány elektronickými přístroji: 

a) stroje pro automatický výdej peněz nebo lístků (bankovky, jízdenky); 

b) vstup do silničních sítí, na parkoviště apod. podléhající poplatkům, a to 
i tehdy, jsou-li v místě vjezdu a výjezdu instalována elektronická zařízení 
kontrolující vstup a/nebo zajišťující řádné zaplacení, 

– služby poskytované off-line: prodej kompaktních disků nebo programového 
vybavení na disketách, 

– služby, které nejsou poskytovány elektronickými systémy pro 
zpracování/ukládání dat: 

a) hlasové telefonní služby; 

b) telefaxové/telexové služby; 

c) služby poskytované hlasově po telefonu nebo faxem; 

d) lékařské porady po telefonu/telefaxu; 

e) právnické porady po telefonu/telefaxu; 

f) přímý prodej po telefonu/telefaxu. 



 

CS 3   CS 

3. SLUŽBY, KTERÉ NEJSOU POSKYTOVÁNY „NA INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOST PŘÍJEMCE 
SLUŽEB“ 

 Služby, které jsou poskytovány současně přenosem dat bez individuální žádosti 
neomezenému počtu jednotlivých příjemců (přenos z jednoho místa do mnoha míst): 

 

 98/48/ES čl. 1 bod 7 
(přizpůsobený) 

a) služby televizního vysílání (včetně časového videa) podle čl. 1 
odst. 1 písm. ⌦ e) ⌫ směrnice 2010/13/EU; 

 

 98/48/ES čl. 1 bod 7 

b) služby rozhlasového vysílání; 

c) teletext (televizní). 

_____________ 



 

CS 4   CS 

PŘÍLOHA II 

Příklady finančních služeb, na něž se vztahuje čl. 1 odst. 4  
– Služby v oblasti cenných papírů, 

– Pojišťovací a zajišťovací operace, 

– Bankovní služby, 

– Operace související s penzijními fondy, 

– Služby související s termínovými nebo opčními obchody. 

Tyto služby zahrnují zejména: 

 

 98/48/ES čl. 1 bod 7 
(přizpůsobený) 

a) služby v oblasti cenných papírů podle přílohy směrnice ⌦ 2004/39/ES ⌫; služby 
podniků kolektivního investování; 

b) služby které podléhají vzájemnému uznávání a jsou uvedeny v  ⌦ příloze I 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/36/EU1 ⌫; 

c) operace, na něž se vztahují pojišťovací a zajišťovací operace uvedené ve ⌦ směrnici 
Evropského parlamentu a Rady 2009/138/ES2 ⌫. 

_____________

                                                 
1 ⌦ Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/36/EU ze dne 26. června 2013 o přístupu k činnosti 

úvěrových institucí a o obezřetnostním dohledu nad úvěrovými institucemi a investičními podniky, o 
změně směrnice 2002/87/ES a zrušení směrnic 2006/48/ES a 2006/49/ES (Úř. věst. L 176, 27.6.2013, 
s. 338) ⌫. 

2 ⌦ Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/138/ES ze dne 25. listopadu 2009 o přístupu k 
pojišťovací a zajišťovací činnosti a jejím výkonu (Solventnost II) (Úř. věst. L 335, 17.12.2009, s. 1) ⌫. 



 

CS 5   CS 

 

 

PŘÍLOHA III 

Část A 

Zrušená směrnice a seznam jejích následnýсh změn 
(uvedenýсh v článku 10) 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/34/ES 
(Úř. věst. L 204, 21.7.1998, s. 37) 

 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/48/ES 
(Úř. věst. L 217, 5.8.1998, s. 18) 

 

Příloha II část I hlava H Aktu o přistoupení z roku 2004 
(Úř. věst. L 236, 23.9.2003, s. 68) 

Pouze co se týče odkazů na 
bod 2 směrnice 98/34/ES 

Směrnice Rady 2006/96/ES 
(Úř. věst. L 363, 20.12.2006, s. 81) 

Pouze co se týče odkazů na 
článek 1 směrnice 98/34/ES 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1025/2012 
(Úř. věst. L 316, 14.11.2012, s. 12) 

Pouze co se týče odkazů na 
čl. 26 odst. 2 

Část B 

Lhůty pro provedení ve vnitrostátním právu 
(uvedené v článku 10) 

Směrnice Datum použitelnosti  

98/34/ES - 

98/48/ES 5. srpna 1999 

2006/96/ES 1. ledna 2007 

_____________ 



 

CS 6   CS 

PŘÍLOHA IV 

SROVNÁVACÍ TABULKA 

Směrnice 98/34/ES Tato směrnice 

Čl. 1 první pododstavec uvozovací věta Čl. 1 odst. 1 uvozovací věta 

Čl. 1 první pododstavec bod 1 Čl. 1 odst. 1 písm. a) 

Čl. 1 první pododstavec bod 2 první 
pododstavec Čl. 1 odst. 1 písm. b) první pododstavec 

Čl. 1 první pododstavec bod 2 druhý 
pododstavec první odrážka 

Čl. 1 odst. 1 písm. b) druhý pododstavec 
bod i) 

Čl. 1 první pododstavec bod 2 druhý 
pododstavec druhá odrážka 

Čl. 1 odst. 1 písm. b) druhý pododstavec 
bod ii) 

Čl. 1 první pododstavec bod 2 druhý 
pododstavec třetí odrážka 

Čl. 1 odst. 1 písm. b) druhý pododstavec 
bod iii) 

Čl. 1 první pododstavec bod 2 třetí 
pododstavec Čl. 1 odst. 1 písm. b) třetí pododstavec 

Čl. 1 první pododstavec bod 2 čtvrtý 
pododstavec uvozovací věta Čl. 1 odst. 2 uvozovací věta 

Čl. 1 první pododstavec bod 2 čtvrtý 
pododstavec první odrážka Čl. 1 odst. 2 písm. a) 

Čl. 1 první pododstavec bod 2 čtvrtý 
pododstavec druhá odrážka Čl. 1 odst. 2 písm. b) 

Čl. 1 první pododstavec bod 3 Čl. 1 odst. 1 písm. c) 

Čl. 1 první pododstavec bod 4 Čl. 1 odst. 1 písm. d) 

Čl. 1 první pododstavec bod 5 první 
pododstavec Čl. 1 odst. 1 písm. e) první pododstavec 

Čl. 1 první pododstavec bod 5 druhý 
pododstavec Čl. 1 odst. 3 

Čl. 1 první pododstavec bod 5 třetí 
pododstavec Čl. 1 odst. 4 

Čl. 1 první pododstavec bod 5 čtvrtý 
pododstavec Čl. 1 odst. 5 

Čl. 1 první pododstavec bod 5 pátý 
pododstavec úvodní věta 

Čl. 1 odst. 1 písm. e) druhý pododstavec 
úvodní věta 



 

CS 7   CS 

Čl. 1 první pododstavec bod 5 pátý 
pododstavec první odrážka 

Čl. 1 odst. 1 písm. e) druhý pododstavec 
bod i) 

Čl. 1 první pododstavec bod 5 pátý 
pododstavec druhá odrážka 

Čl. 1 odst. 1 písm. e) druhý pododstavec 
bod ii)  

Čl. 1 první pododstavec bod 11 první 
pododstavec  Čl. 1 odst. 1 písm. f) první pododstavec 

Čl. 1 první pododstavec bod 11 druhý 
pododstavec úvodní věta 

Čl. 1 odst. 1 písm. f) druhý pododstavec 
úvodní věta 

Čl. 1 první pododstavec bod 11 druhý 
pododstavec první odrážka 

Čl. 1 odst. 1 písm. f) druhý pododstavec 
bod i) 

Čl. 1 první pododstavec bod 11 druhý 
pododstavec druhá odrážka 

Čl. 1 odst. 1 písm. f) druhý pododstavec 
bod ii) 

Čl. 1 první pododstavec bod 11 druhý 
pododstavec třetí odrážka 

Čl. 1 odst. 1 písm. f) druhý pododstavec 
bod iii) 

Čl. 1 první pododstavec bod 11 třetí 
pododstavec Čl. 1 odst. 1 písm. f) třetí pododstavec 

Čl. 1 první pododstavec bod 11 čtvrtý 
pododstavec Čl. 1 odst. 1 písm. f) čtvrtý pododstavec 

Čl. 1 první pododstavec bod 12 Čl. 1 odst. 1 písm. g) 

Čl. 1 druhý pododstavec Čl. 1 odst. 6 

Článek 5 Článek 2 

Čl. 6 odst. 1 a 2 Čl. 3 odst. 1 a 2 

Čl. 6 odst. 3 uvozovací věta Čl. 3 odst. 3 uvozovací věta 

Čl. 6 odst. 3 druhá odrážka Čl. 3 odst. 3 písm. a) 

Čl. 6 odst. 3 třetí odrážka Čl. 3 odst. 3 písm. b) 

Čl. 6 odst. 3 čtvrtá odrážka Čl. 3 odst. 3 písm. c) 

Čl. 6 odst. 4 uvozovací věta Čl. 3 odst. 4 uvozovací věta 

Čl. 6 odst. 4 písm. c) Čl. 3 odst. 4 písm. a) 

Čl. 6 odst. 4 písm. d) Čl. 3 odst. 4 písm. b) 

Čl. 6 odst. 5 až 8 Čl. 3 odst. 5 až 8 

Článek 7 Článek 4 



 

CS 8   CS 

Článek 8 Článek 5 

Čl. 9 odst. 1 až 5 Čl. 6 odst. 1 až 5 

Čl. 9 odst. 6 uvozovací věta Čl. 6 odst. 6 uvozovací věta 

Čl. 9 odst. 6 první odrážka Čl. 6 odst. 6 písm. a) 

Čl. 9 odst. 6 druhá odrážka Čl. 6 odst. 6 písm. b) 

Čl. 9 odst. 6 třetí odrážka Čl. 6 odst. 6 písm. c) 

Čl. 9 odst. 7 první pododstavec uvozovací 
věta 

Čl. 6 odst. 7 první pododstavec uvozovací 
věta 

Čl. 9 odst. 7 první pododstavec první odrážka Čl. 6 odst. 7 první pododstavec písm. a) 

Čl. 9 odst. 7 první pododstavec druhá odrážka Čl. 6 odst. 7 první pododstavec písm. b) 

Čl. 9 odst. 7 druhý pododstavec Čl. 6 odst. 7 druhý pododstavec 

Čl. 10 odst. 1 uvozovací věta Čl. 7 odst. 1 uvozovací věta 

Čl. 10 odst. 1 první odrážka Čl. 7 odst. 1 písm. a) 

Čl. 10 odst. 1 druhá odrážka Čl. 7 odst. 1 písm. b) 

Čl. 10 odst. 1 třetí odrážka Čl. 7 odst. 1 písm. c) 

Čl. 10 odst. 1 čtvrtá odrážka Čl. 7 odst. 1 písm. d) 

Čl. 10 odst. 1 pátá odrážka Čl. 7 odst. 1 písm. e) 

Čl. 10 odst. 1 šestá odrážka Čl. 7 odst. 1 písm. f) 

Čl. 10 odst. 2, 3 a 4 Čl. 7 odst. 2, 3 a 4 

Čl. 11 první věta Čl. 8 první pododstavec 

Čl. 11 druhá věta Čl. 8 druhý pododstavec 

Článek 12 Článek 9 

Článek 13 - 

- Článek 10 

Článek 14 Článek 11 

Článek 15 Článek 12 

Příloha III - 



 

CS 9   CS 

Příloha IV - 

Příloha V Příloha I 

Příloha VI Příloha II 

- Příloha III 

- Příloha IV 

_____________ 


	1. SLUŽBY, KTERÉ NEJSOU POSKYTOVÁNY NA DÁLKU
	2. SLUŽBY, KTERÉ NEJSOU POSKYTOVÁNY „ELEKTRONICKY“
	3. SLUŽBY, KTERÉ NEJSOU POSKYTOVÁNY „NA INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOST PŘÍJEMCE SLUŽEB“
	SROVNÁVACÍ TABULKA

